Iohannis Seldeni

Liber de

Nummis

Sibrae fuerunt Latina, Attica, Graeca, Latina ea duodecim unciis, Atticam ea septuaginta quinque drachmis faciunt, Priscianus in Libro de Nummis et Rhempius Fannius in Carminibus de ponderibus. Hanc quoque Man appellari a Graecis, Minam a Latinis. Sibram Graecam, quam Cubream vocat Herodotus, et centum drachmis constituit idem Fannius.

Unciam ea octo drachmis. Drachmam ea tribus Scripulis. Scripulum ea sex Siliquis, vel ea quatuor Lupinis. Sed octo lites Scripulum constituere falsum est apud ipsum Fannium, quoniam Semen Lupini est ponderis sex Scr. Siculatae. Itaque recte scripsit M. Junius Niposus in Libro de mensuris Scripulum esse ea octo granis ciceris. Tria Semen Lupini, et duo grana ciceris aequalia sunt in pondere. Idem Fannius non recte tradit Siliquam continere tria Hordea. Nam Siliqua

Siliqua continet quatuor Hordea, quia aequale pon-
dus videmus Lentiscalae, et Hordei. Ergo Scripulum
fuit aequale quatuor hordeis: Uncia est quingentis
septuaginta sex. Libra Latina, quam Italicam Prisci
annus nominat, est sex Millibus nonaginta duodecim.
Libra Attica est quinque Millibus quadringentis.
Libra Graeca est septem Millibus ducentis.

Ita Libra Latina Atticam excedit sextante Romanica
et drachma, et drachma minor fuit, quam Graeca, se-
muncia. Nummi potissimum in Aere, in Argentis,
et in auro fuerunt. Aeneum tapazi quo pondere, argen-
teum potestatem habere et Nummo aenei Scribit
Volusius Metianus. Aureus vero distribuitur in
argenteis. Romani nummi fuerunt.

Et Aere.
At Librae pondus teste Varrone:
Tertius Tertiam partem Asis est quatuor Unciis.
Quadrans quarta pars est tribus Unciis: propte-
rea a Plinio alio Nomine dicitur.

Triuncius. Nota asis fuit ex altera parte Janus
Gemmus, est altera Ostium navis. In Oriente, et quad-
rante erant rates. Dipondium bilibroni referunt
Varron, Plinius, et Priscianus. Grave Aes ex denis
et sibus constituitur sex. Pompeius.

Primo autem Bello Punico cum Respub. imperio
non sufficeret, ait Plinius constitutum, ut Aes
sextantarius

Sextantario pondere feruntur, quique partium facti
luero, Postea Anibale urgente Asse unciali facti.
L. Fabio Maximo, Dier. Mox Semunciales Rege Papy-
riana. Hinc Ad secundum Sextantarii ponderis.
Sextans appellatur a Varro: et Asse Semunciales
videntur a Sex: Pompeio vocari. Breves nummos et
aere, et Frens Papyrianae et quatuor Scripulis.
Sextula nuncupatur a Varro.
• Est Argento.

Nummum Romae primo conflatum a Servio Rege
refert Carrilius, Grammaticus. Signatum Plinio
credimus a L. Fabio Cons. quique annis ante Bellum
primum Punicum, a figura celatur & dicti fuere.
Bigati, et quadrigati ut Asse Pompeius: a numero
autem aereae monetae, cuius precium tenebant
Sextertii, Quinarii, Denarii. Itaque et Varro, et
Volusius, et Priscianus scribunt denarium quod
denos aeri valeret, Quinarium, quod quinos:
Sextertium, quasi semis tertium: Nummum
scilicet duorum semissis librarum: et tunc Libellam
Volusius tradit Sexterti decimam partem: et Teruncium
quadragesimam partem. Verum quando Anibale urgen-
te Asse facti fuere unciali, teste Plinio placuit Se-
tertium permutari quateris Assebus, quinarium
octonis, Denarium sedecim. Inde Denarium notam
XVI perscriptam tradit Volusius.

Victoriatus

Victoriatus Nummus peregrinus, ut idem ait, ex Alycio
ductus Rege Clodia Romae percussus, et Victoria signatus,
tantumdem valet, quantum Quinarius. Sed Nummi no-
men commune fuisse Sestertii; Denarii, Cicero, et Plinius
us indicant. Nam ille modo quinque Millia Sestertii
dicit Scandilius adnumerasse Agrippa iussu Vercis.
Plinius vero scripsit auream ducentis nummis Castili-
nam obsidente tribale tradit, quos ducentos Denarios
appellauit Valerius Maximus. Quare cum Agri-
pinus Celer nullum praeceperit mercatus fuisse septem,
vel octo Millibus Nummum (hoc Plinius, illud tradit
Macrobius.) incertum est, sint ne Sestertii, an Denarii.
Et Auro.

Nummum post annos sexaginta duos percussum, quoniam
argenteus fuerit asserit Plinius, ita ut Scripulum vale-
ret Sestertius sicconi: quod efficit in libra ratione Se-
stertii, qui tunc exant, Sestertios Noncentos.

Aureus itaque Nummus percussus est anno Urbis
DXLII. Tribale urgente, quando Aspes uncialis facti:
quando placuit Sestertium Asibus permutari.

Sed si Scripulum auti valeret Sestertius sicconi, ut Scrip-
tum est apud Plinium, Scripula viginti quatuor, quae
sunt in uncia, efficerent in libra ter mille et sexagen-
tos sexaginta Sestertios. Scripulum vero pretii duo-
decim semissis Asium efficit in libra Sestertios Noncen-
tos, ut Librarii pro XIII. Scripsereunt XLLS.

Post haec

Post haec inquit Plinius, placuit quadraginta Millia
 signari ex auri Libra. Tu vero Dehees habes aureum
 Nummum C. Julii Caesaris Ter. Dies. ponderis sex
 Scipulorum, et quatuor Siliquarum: qui nummus per.
 eius fuerit Anno Urbis DCCVI, quando Scipione,
Africanus & Juba victis, Libertate omnino sublata, ipse Caes
lar tertio constitutus fuit Dictator, sed in decennium
 et ei Eligendorum Magistratum auctoritas populi at.
 tributa. Habes etiam nummos aliorum Principum, et Do
mitiam ad quem Libros Historiae Navalis misit Pli
nium, ponderis paulatim immixti. Sed ex pondere tui
Caesariam, colligimus potuisse ex auri Libra signari
 huiusmodi nummos quadraginta tres, super existen.
 te etiam Scipulo, et duabus Siliquis. Idem Numer
 us fortasse fuit apud Plinium, facili lapsu ex
XLIII. in XLIV.

In Graecia Julius Pollux refert Numos.
 Ex Aere.

- Chalcion Octavam partem Oboli:
- Dischalcion ex duobus Chalciis.
- Pentechalcion ex quinque.

Sed Obolo nihil minus Athenis dixit Farmicus.
 erat Scipulus, ut retulit Periscianus ex Pardano.
Pollux autem constituens Deachmam ex sex Obolis,
 ostendit Obolum fuisse Semiscipulum: nominatque se.
 miobolum ex quatuor Chalciis, et a Numero antiquos
 nummos Diobolum, Triobolum, et Tetrobolum, qui
misulphar

in sculptam habere Jovis faciem in altera parte, in altera duas Noctuas: sicut Trioboli nota fuit Jovis facies in utraque parte Dioboli autem Noctua.

Ex Argento.

Drachmam Fannius fecit ex tribus Scrupulis: Pollux ex sex Obolis: a Prisciano nuncupatur Argen-
teus, et est Drachma Attica. Nam Drachmam
Aegineam, quam Athenienses magnam dixerunt,
decem Obolis habuisse testatur idem Pollux. Lui-
et Didrachmam nominat, cujusmodi Siciliensis est
apud Fannium, et Priscianum, et apud eundem
Pollucem. Bos et Bovae in sculpto Athemensis vel
Deliacus nummus. Praeterea ipse nominat Tri-
drachmam Tetradrachmam: et Cyrenarium Pentadrach-
mam, et Pentecontadrachmam. Numisma Plutarchus
constituit ex centum Drachmis, scribens Tigrarem
Seminum mita dedisse Singulis Milibus Pompeji.
quas Appianus dixit quinguenta Drachmas.

Ex Auro.

Chrysus, auctore Polemarcho, fuit ex pondere Pi-
drachmae. Quare Semichrysus, quem nominat Alexan-
derides fuit ex pondere Drachmae. Scatera fecisse
Minas Praxam, id est centum Drachmas ait Pollux,
et alios Scateras refert. Dareicos, Phillipicos,
Alexandricos, Corinthiacos etiam ex decem Obolis:
Semiscateram quoque, et Tetrascateram Cyrene.
Scrupule

Sed facile nummos antiquos redigimus ad pecu-
niam nostrae aerae, ubi ostenderitur Aurum decuplo
praestantius fuisse argento: Denarium continisse
Drachmam, et Scripulum. Drachmam Romae per mu-
tationem decem Asibus: Drachmam fuisse pondus
nostrae Scuti.

Aurum decuplo praestantius Argento docet Pollux
et auctoritate Menandri, qui quod talentum auri appella-
verat non dixit decataleentium: et docet Livius, qui
refert Senatorem de mille talentis, quae M. Fulvius No-
bilior Aetoliis iusserat dare Populo Romano nihil
mutasse, nisi, si pro argento aurum dare mallet. Pro
argenteis decem dare aurum unum. Denarium con-
tinuisse Drachmam, et Scripulum ostendit pondus
Denariorum antiquorum, et indicat Priscellanus ex Sep-
tuaginta duobus Denariis constituit nonaginta sex
Drachmas: Et ex Septuaginta duobus Siliquis con-
stituit tres Denarios vel quatuor Drachmas.
Livius etiam Tetradrachmam scribit fuisse ponde-
ris trium Denariorum. At eum Plinius Drachmam
Atticam Denarii pondus habere dicit: Et eum
Aulus Gellius Myrias Drachmas, quas posecebas
Lais, interpretatur Denariorum decem millia: In-
tellegere de Denario Decurati: Ut omnino corrupte
legatur apud eundem Plinium tertiam partem Minae
aequare pondus triginta novem Denariorum.
Nam tertia pars minae Atticae aequat pondus
viginti quinque Denariorum, qui sunt decupli.
At Mina

Et Minae Praeae tertia pars totidem item Denariorum pondus adaequat, qui essent ex Sedecim Asibus. Drachman Ronde praemutatam decem Asibus dicitur ex Plutarcho, quindecim millibus Asibus aestimante mille quingentas Drachmas.

Drachma est ponderis septuaginta duorum Seminis Stordei: hoc est ex tribus Scrjulis. Eiusdem ponderis est roster Mummi Aureus, quem Sen, tum Appellamus: Et qui permutatur quadringentis viginti quatuordecim Venetis, qui consistunt sex triginta Solidos Singulos et sex quatuordecim. Ex huiusmodi autem viginti Solidis facimus libram. Nam in hac adaequatione subsumimus quatuordecim Venetos communes omnes Italis.

igitur ex adaequato pondere Drachmae, et Scuti: et ex Auro decuplo praestantiore argenteo, Drachma decima pars Scuti valeret septem Solidis: nisi antiqui mummi aurei in bonitate aurei, duabus parte ex viginti quatuor partibus, quos aureifices appellamus Characteres, praestarent auro nostrum Scuti, quod in bonitate est Characterum viginti duorum tantum. Illi enim antiqui Mummi Sunt ex auro puro, et Obreyz, ex fluminum venentis, et arugina que sito quod statim aureum est: vel quod in metallis re perfectum, et igne perfectum, recoctum proferunt ad bonitatem: Cuiusmodi aurei Sunt etiam Ducati Ungarici

Ungarici potissimum. Si autem adaequemus aurum
nostri scuti ad bonitatem Obryzi: et nummis anti-
quis recte constituemus pretium nostro aere: Et
admirare poterimus omne illud aurum, cui indit
argentum, vel dena, vel nona, vel octava, vel alia parte.
Aurum vero scuti adaequemus cum Obryzo, si unam
que, et decem, et octo partibus ipsius scuti, quas
non siliquas, auspicibus autem Characteres, sed
in pondere dicunt, fingamus esse precii viginti sex
quaternorum, et semis: sicut sunt singulae par-
tes Ducati ponderis Drachmae, et siliquae.
Tunc enim scutus valeret quaternis quadringen-
tis septuaginta septem. Haec itaque ratione
Drachma decima pars scuti in bonitate Obryzi
permutabitur octo solidis, minus tribus et denis par-
tibus quaternis. Obolus sexta pars Drachmae
octo quaternis minus una et viginti partibus
quaternis: Chaleus octava pars oboli quaternos fore.
Argentum Numisma ea centum Drachmis con-
sistens undecim scutos, Libram, et solidos viginti
quinque, et Drachma Romanae decem assibus
permutata. Assis decima pars Drachmae adae-
quatur quaternos quatuor, et septuaginta septem
centenas partes quaternis: Triens quaternum,
et quinquaginta novem centenas partes.
Quadrans quaternum, et decem novem centenas partes.
Denarius.

Denarius et Drachma, et Serrimlo fuisse et Lepagni,
ta tribus Quaternis, et Semis et decem partibus alterius,
si Libra Attica, et Latina aequalis fuissent. Sed cum
Latina Atticam excedat septante semuncia, et Drach-
ma hoc est, mille quingentis duodecim hordeis: Hae
dividuntur in septuaginta quinque Drachmas Librae
Atticae, ita, unamquamque Drachmam in Libra Latina
efficiunt viginti Hordeis, et paulo plus majorem,
quam sit in Attica Quae Hordea in una quaque
Drachma constituunt quaternos undecim et quintam
partem alterius. Inde dicimus Denarium ea
ratione fuisse et duodecim solidis, duobus qua-
ternis, et quatuor quinariis partibus Quaterni:
Lunarium et sex solidis, quaternis, et duabus
quinariis partibus: Sestertium et solidi tribus
et septem et decem partibus quaterni. In modo
Lunarium est quasi septa decima pars Sesterti,
ut Volterrus ait. Item Libra Auri efficit Sester-
tios noncentos fuisse et scutis quadraginta so-
lidis sedecim, quaternis quatuor. Nummos vero
aureos quadraginta tres in Libra, et solidis de-
cem, et septem. Chrysus et pondere Didrachmae
conficit duos scutos, et decem novos solidos:

Prater undecim scutos, Libram, et solidos quinque.
Dareicus est pretii Chrysi. Nam Alexander talen-
tum auri et tricenis Dareicis divisit. Ephippicus
quem habebat Jacobus Tadoleus Cardinalis optimus
et doctissimus fuit ponderis trium Drachmarum, to.
120mg

tandemque Siliquarum, hoc est trium Ducatorum.
Alexandrum concisum ejusdem ponderis poere
apud se esse testatur Henricus Placcanus.

Scatera Corinthiacum ex decem Obolis facimus
ex tresdecim Solidis, Quatrezo, et Semis. et Cath-
minus refer: Scatera a P. Petro inventum in ore
piscis fuisse ex quatuor Drachmis, hoc est ex Li-
bra, Solidis undecim, quatuordecim quatuor, et qua-
tuor quinquaginta partibus alterius. Alium Scatera
est D. Hieronymus ex viginti obolis, duplicatum
scilicet Corinthiacum.

Galli, Permaui, Britannii, Flandri, et Hispani hos
ipsos nummos poterunt metiri precio aeris, quod
in usu habent, et ejus ad aequationem a nobis facta
cum Denario Romano, quem dicimus conficere in
Gallia Solidos sex, Denarios duos Turonenses, et qua-
tuor quinquaginta partes alterius. In Permania com-
munitate quindagecim Cruciatos, minus vigesima quin-
ta parte unius. In Britannia Solidos quin-
que Sterlinorum, Denarios octo Turonenses ex
quatuor quinquaginta partes alterius: in Flandria
sex Scateros, et paulo plus Denarius octo Turonen-
sibus: In Hispania Maravillos fere sexaginta s.
quam ad aequationem fecimus, quia Denarius
Turonensis est metiri nostri quatuordecim: et Turonen-
sibus denarius duodecim est. Solidus item Turonensis;
Ex quinque in Permania communitate est Cruciatos:
et tresdecim in Britannia Solidus Sterlinorum:
et undecim

est undecim, et paulo plus in Flandria Trauers.
Maraulius est precii nostri quatuor, et paulo post
Septimae partis alterius: Quoniam realis est
ex triginta quatuor Maraulis: et Ducatus per-
mutatur undecim Realibus. Donatus autem Turo-
nensibus partitur in quatuor pietis, eujusmodi
apud majores nostros fuerit Bagari: et ex qua
draginta solidis Turonensibus fit Sentes, qui
cognominatur a Sole, et ex duobus Cruciatibus fit Caro-
lus, ex Sex Probus trigintineus et octuaginta
Coronatus. Centum vero octuaginta solidi Berli-
num conficiunt libram precii quingue Sentesum.
Trauers tandem partitur in quatuor partes, et
triginta octo Trauers Sentes permutat.

Talentum

Quis fuisse minimi precii indicat Homerus apud
quem quicquid datur praemium in egedorum
certamine. Fuit ex tribus Chrysis ut Sajus Pollex:
postea ita auctum ut a Fanniodicis nihil Athe-
nis — Obolore minus, majusve Talento. Nomen
ipse indicat fuisse pondus.

In Aere

Eodem pondus Centum viginti quingue Af-
ricum Libalium. Nam Dionysius duo milia tu-
jusce Affium constituit ad Sedecim Talen-
ta in

4

Talenta in pondere aëris. A Phavorino dicitur esse
Sex millibus Quadrantibus, Sex Scilicet Scrupulorum
Singulis. Nam tot ejusmodi Quadrantes constituunt
Centum viginti quinque Libras aëris: ad quot Talen-
tum reductionem Philipe etiam tradit Epiphanius in
Libro de menduciis.

In Argento,

Talenta alia omnia fuisse, nisi quae Talenta Au-
ri vocantur: ex quibus dixerimus unam dari pro
decem argenteis. Ea Talentis Atticum paruum
a Fannio, et a Poluce dicitur ex Sex millibus Dra-
chmis, vel ex Sexaginta Minis Laecis. Seneca
controversia trigesima quarta, quam Priscianus ap-
pellat Librum desimum Epistolaram ad Novatium, in hoc Talento collocat viginti quatuor Sester-
tia; quae ipso Prisciano interprete, sunt Se-
xaginta Librae ex primo Sesterzio duarum Semid-
is Librarum. Qua ratione et Pellius tresdecim
talenta, quibus emptus fuit Bucephalus, aë-
ris Romani summam esse dicit trecentum duodecim
Sesterrium. Ut omnino legamus corrupte apud Pli-
nium hoc Talentum tapari sexdecim Sesterciis. Ex
quatuor millibus quingentis Denariis, hoc est
ex Sex millibus Drachmis. Sex Pompeius item
sive ait Cristophorum, et Talentum Rhodium
Sex Octi

Sed Atticum magnum est centum Minis Atticis,
id est ex septem Millibus quingentis Drachmis fecit.
Priscianus: quas tamen Minas dicite esse Libras
Romanas octoginta tres, et semunciam; cum recta
Computatio sua Septuaginta octo Librae Ro-
manae, et Semuncia. Sed Or. Manlius hoc Talentum
Antiocho non minus pondus Octoginta Romanis pon-
deribus decessit, ac ait Livius. Quod cum Sept-
Compeius Talentum Atticum retulit sex millium
Denariorum: quod Priscianus quoadque Atticum
magnum, et Græcæ Pellius dixit tria Talenta Atti-
ca nummi Romani fuisse sestertia duo, et sep-
tuaginta millia, non Atticum, sed Achaicum Talen-
tum apud eos auctores legendum puto. Achai-
cum enim Talentum est sex millibus Denariis
fuisse videmus ex Polybio, ut ait Livius traden-
te Achaicis centum Talentis se hisse redemptionis-
nom mille ducentorum Civium Romanorum: cum
quingentos Denarios mercedem in Capite, quod
veteres Dominis, statuissent. Et huiusce
modi tria Talenta, est decem, et octo millibus
Denariis Constitunt sestertia duo, et Septuagin-
ta millia, quæ dixit Pellius. Triâ autem Talen-
ta Attica parva sua est quinquaginta quatuor mil-
libus sestertiis: Et tria magna est sesaginta
sex millibus septingentis tantum.

Cuborium

8
Cuboicum Talentum nominat Polybius in pace
Scipionis cum Carthaginensibus: Romano nummo
quatuor millium denariorum velatum a Pompe-
io. Aeginacum majus abis Talentis Graecis
ajit Pollux, ex decem millibus Drachmis Atticis, quot
scribit Appianus Tygranem dedisse singulis Tri-
banis, qui erant in Exercitu Pompeii, quodque
Plutarchus nominat Talentum: quale posebat
Sais vel Myrias Drachmas.

Babylonicum Pollux recenset et septem millibus
Drachmis, hoc est septuaginta Minis Graecis, vel
Cuboicis, ut appellat Herodotus explicans hoc
ipsum Talentum.

Quod et Romanum fuisse ostendit Servius ex
auctoritate, ut ajit, Plauti apud quem, cum quidam
disisset debere centum quatuoraginta Obas pau-
lo post intulit, Talenta tot, quot ego, et tu Senus.
Drachmaeque est quinque millibus ducentis quin-
quaginta Denariis.

Aegyptiacum pondo octoginta capere Naves
tradit: quae sunt septem milia, et sedecim
octoginta Drachmae. Syriacum nominat Pollux
et mille quingentis Drachmis: Scitulum autem
et viginti quatuor numis: Scitulum posterius ex
Et Pompeii

Et Pompeius Alexandrinum recenset ea duode-
cim Denariis, Neapolitanum et Seg. Syracusanum
estribus, Pheginum et Victoriatu.

Collapsa Republica alii Nummi fuisse sub Im-
peratoribus: Et Lampidius nominat Semisses, Tre-
misses, quartarios, Senarios, Dilibres, et Ceute-
narios. Junius Nipponus hos nummos posteriores
redegit

Ad Libram viginti Solidorum.

Ad Solidum et duodecim Denariis.

Ad Denarium vigesimam partem uniae.

Libram in aere, in Argento, in Auro etiam osten-
dunt Imperatores Constantinus, Gratianus, Valen-
timianus, Theodosius Aecadius, et Honorius.

Ad Aecadius et Honorius Libram aeris vigesi-
mam quintam partem Solidi tradunt esse.

Libram Argenti Aecadius ipse, Theodosius item
Valentinianus dividunt in septaginta Argenteos
nummos: Libram auri in septuaginta duos Solidos
Aegyriacos: Aecadius vero, et Honorius in viginti
quinque Solidos. Dion autem aureum Num-
mum distribuit in viginti quinque Denarios.

Itaque expecio nostri Aeris excurrentis rediit
ad antiquam pecuniam eo modo, quem retulimus
suas,

Ad Denarium Arg

1. Denarius Argenteus Nypsi — Solidi III, ⁹
quatuordecim II, et fere tres ea sedecim partibus
Quatuordecim.

2. Libra aeris — Solidi XII, Denarii II, et paulo
plus Semis.

3. Argenteus Nummus Imp. — Solidi XII, Dena.
rii VIII, et paulo plus septem ea demis parti.
bus Denarii.

4. Denarius aureus Nypsi — Libra, Solidi XI,
Denarii fere decem.

5. Solidus argenteus Nypsi — Libra, Solidi XIII,
Denarius, et octava pars alterius.

6. Solidus Obryztaeus — Scutus, Libra, Solidi
XVI, et fere tres octonae partes Denarii.

7. Solidus aureus Imp. — Scuti IV, Libra, Soli.
di V, Denarii V, et Semis fere.

8. Aureus Nummus Dionis — Scuti IV, Libra,
Solidi XI, Denarii VIII.

9. Solidus aureus Nypsi — Scuti V, Libra,
Solidi X, Denarii quasi X.

In antiquis autem Nummis Scut.

10. Teruncius Volusii — Novem vicenae partes
quatuordecim.

11. Chalens — Quatuordecim fere.

12. Quadrans } Quatuordecim et decem novem

13. Triuncus } centenae partes.

14. Triens } Quatuordecim, et quinguesinta novem

15. Sextular } centenae partes.

16. Libella — Quatuordecim, et paulo plus octo ex demis partibus.

17. Dichaleus — Quatuordecim fere II.

18. Semiobolus — Quatuordecim III, paulo plus decem norm et viceni partibus.

19. As — Quatuordecim IV, et Septuaginta Septem et centenis partibus.

20. Peucechaleus — Quatuordecim fere V.

21. Obolus — Solidus, quatuordecim, et decem novem vicenae partes.

22. Dipondium — Solidus, quatuordecim II, et quadraginta quatuor et centenis partibus.

23. Diobolus — Solidi II, Quatuordecim III, et decem, et octo vicenae partes.

24. Sestertius — Solidi III, et Septem decem partes quatuordecim.

25. Triobolus — Solidi III, quatuordecim V, et decem, et septem vicenae partes.

26. Tetrobolus — Solidi V, Quatuordecim, et sexdecim vicenae partes.

27. Lunasarius

28. Victoriatas

29. Talentum Aegyptium

30. Prase aes.

31. Drachma Aethiaca

32. Argentus.

Solidi IV, Quatuordecim, et duas Lunasariae partes.

Solidi VIII, Quatuordecim V, et septem et demis partibus alterius.

33. Denarius — Solidi XII, Quatrem II, 10
 et quatuor quinas partes unius. In Gallicis —
 Solidi VI, Denarii II Turonenses, et quatuor qui-
 naria partes Denarii. In Germania — Crusati —
XV minus vigesima quinta parte unius.
 In Britannia — Solidi V Steclinorum, Denarii
IX Turonenses, et quatuor quinas partes Denarii.
 In Flandria — Stausi VI et Denarii paulo plus
VIII, Turonenses. In Hispania Marathijense LXV.

34. Drachma Aeginea { Solidi XIII, Quatremus,
 35. Stater Cocinthius { et Semis.

36. Drachma. { Solidi XV, Quatrem IV, et qua.
 37. Sicilius { tuor et demis partibus Qua.
 38. Bos, { trem.

39. Tridrachma ... Libra, Solidi III, Quatrem
V, et decima pars alterius.

40. Talentum Syracusanum — Libra, Solidi
XVII, Quatrem II, et duo quinas partes alterius.

41. Tetradrachma — Libra, Solidi XI, Qua-
 trem II, et octonae et demis partibus unius.

42. Pentadrachma — Libra, Solidi XIX,
 Quatrem II, et Semis.

43. Talentum Neapolitanum — Scutus, Soli-
 di IV, Quatrem IV, et quatuor quinas partes unius